

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,211,345	固定負債	7,426,267
有形固定資産	20,093,266	地方債等	7,044,965
事業用資産	10,210,198	長期未払金	-
土地	2,009,789	退職手当引当金	381,302
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	710,387
建物	21,649,298	1年内償還予定地方債等	626,973
建物減価償却累計額	-14,166,328	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	985,271	前受金	-
工作物減価償却累計額	-279,126	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	52,779
船舶	13,010	預り金	30,635
船舶減価償却累計額	-1,717	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,136,654
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	25,889,176
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,661,362
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	9,372,763		
土地	67,777		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,159,993		
建物減価償却累計額	-572,381		
建物減損損失累計額	-		
工作物	74,078,912		
工作物減価償却累計額	-65,361,537		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,150,302		
物品減価償却累計額	-1,639,998		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	4,118,080		
投資及び出資金	286,437		
有価証券	97,767		
出資金	188,670		
その他	-		
長期延滞債権	15,911		
長期貸付金	134,375		
基金	3,682,683		
減債基金	-		
その他	3,682,683		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,327		
流動資産	2,153,123		
現金預金	470,611		
未収金	4,681		
短期貸付金	-		
基金	1,677,831		
財政調整基金	1,036,371		
減債基金	641,460		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	18,227,814
資産合計	26,364,468	負債及び純資産合計	26,364,468

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	6,333,818
業務費用	4,009,775
人件費	983,732
職員給与費	979,919
賞与等引当金繰入額	-12,099
退職手当引当金繰入額	-123,672
その他	139,584
物件費等	2,907,624
物件費	1,644,521
維持補修費	136,542
減価償却費	1,123,823
その他	2,738
その他の業務費用	118,419
支払利息	58,562
徴収不能引当金繰入額	756
その他	59,100
移転費用	2,324,043
補助金等	912,961
社会保障給付	1,428,516
その他	15,566
経常収益	761,802
使用料及び手数料	656,015
その他	105,787
純経常行政コスト	5,572,016
臨時損失	221,990
災害復旧事業費	221,820
資産除売却損	170
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	6,951
資産売却益	6,951
その他	-
純行政コスト	5,787,055

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,227,258	25,871,434	-7,644,176	-
純行政コスト(△)	-5,787,055		-5,787,055	-
財源	5,793,813		5,793,813	-
税金等	4,279,888		4,279,888	-
国県等補助金	1,513,924		1,513,924	-
本年度差額	6,758		6,758	-
固定資産等の変動(内部変動)		23,944	-23,944	
有形固定資産等の増加		1,318,325	-1,318,325	
有形固定資産等の減少		-1,126,467	1,126,467	
貸付金・基金等の増加		285,178	-285,178	
貸付金・基金等の減少		-453,093	453,093	
資産評価差額	-6,201	-6,201		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	556	17,742	-17,186	-
本年度末純資産残高	18,227,814	25,889,176	-7,661,362	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,344,163
業務費用支出	3,020,120
人件費支出	1,119,503
物件費等支出	1,791,947
支払利息支出	58,562
その他の支出	50,107
移転費用支出	2,324,043
補助金等支出	912,961
社会保障給付支出	1,428,516
その他の支出	15,566
業務収入	6,137,820
税収等収入	4,279,063
国県等補助金収入	1,097,218
使用料及び手数料収入	655,752
その他の収入	105,787
臨時支出	221,820
災害復旧事業費支出	221,820
その他の支出	-
臨時収入	133,337
業務活動収支	705,174
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,554,470
公共施設等整備費支出	1,318,325
基金積立金支出	185,035
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	51,110
その他の支出	-
投資活動収入	697,423
国県等補助金収入	283,369
基金取崩収入	301,752
貸付金元金回収収入	51,638
資産売却収入	60,665
その他の収入	-
投資活動収支	-857,047
【財務活動収支】	
財務活動支出	767,641
地方債等償還支出	767,641
その他の支出	-
財務活動収入	1,101,800
地方債等発行収入	1,101,800
その他の収入	-
財務活動収支	334,159
本年度資金収支額	182,286
前年度末資金残高	257,690
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	439,976
前年度末歳計外現金残高	30,234
本年度歳計外現金増減額	401
本年度末歳計外現金残高	30,635
本年度末現金預金残高	470,611